União-GRPU, visando a regularização patrimonial no sistema SPIUNet. 

REDUÇÃO DE DESPESAS CONDOMINIAIS 
Em 2020, o Ministério da Defesa, com a ações adotadas e mantidas, otimizou utilização de gastos públicos com a administração de imóveis funcionais, com isso, deixou de pagar, em média, R$ 
310.557,06 (trezentos e dez mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e seis centavos) com taxas ordinárias de condomínios e R$ 12.562,97 (doze mil, quinhentos e sessenta e dois reais e noventa 
e sete centavos), com taxas diversas (CEB, CAESB e TLP), por conta das reformas que possibilitaram a oferta de imóveis funcionais recebidos da SPU/DF. Ainda nessa linha, deixou de pagar R$ 
180.468,00 (cento e oitenta mil, quatrocentos e sessenta e oito reais) de taxas ordinárias em Taguatinga Sul por conta dos Acordos firmados junto às forças. 

O valor descentralizado para cobertura das despesas condominiais anuais do Censipam, referente ao condomínio junto à Administradora do complexo condominial foi de R$ 760,1 mil em 2019